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Stockholm 12 aug -09     
 

Bäste Andreas Carlgren 
 
Eskil Erlandsson anförde i lördags att Greenpeace hotar torskfredningsområdet i 
Kattegatt genom att utföra bevarandeåtgärder i naturskyddade områden. Skyddet för 
naturmiljön tillhör miljöpolitiksektorn, Erlandsson som fiskeriminister representerar 
en näringssektor. Ändå klampar Erlandsson in i dina sektorsintressen. Erlandssons 
budskap, att Sverige tvingas välja mellan att skydda torskens lekområden i Kattegatt 
eller att uppfylla kraven enligt EUs naturvårdsdirektiv är naturligtvis helt orimligt.  
 
Kärnproblemet är att miljölagstiftning, i det här fallet EU:s Habitatdirektiv, förhindras 
att tillämpas av fiskepolitiken. När Greenpeace vidtar bevarandeåtgärder för att 
uppfylla Sveriges miljöåtaganden, är det jordbruksministern som reagerar. Det är 
symptomatiskt för havsförvaltningen att kortsiktiga ekonomiska intressen rörande 
fiske tillåts gå före långsiktiga bevarandeåtgärder för att gynna havsmiljön och ett 
långsiktigt hållbart fiske. Bara för att fiskepolitiken är gemensam, och inte som 
miljöpolitiken medlemsstaternas ansvar, innebär inte detta med automatik att 
fiskepolitiken kan tillåtas blockera genomförandet av beslutad EU-lagstiftning. Den 
situationen är närmast absurd och kan inte tillåtas fortsätta.  
 
Genomförandet av Habitatdirektivet i Sverige är långt ifrån tillfredsställande i marin 
miljö. Det har tagit alldeles för lång tid och tilldelats alldeles för lite resurser. Det har 
resulterat i att Sverige redan nu bryter mot direktivets artikel 6.2 och inom kort även 
6.1. För att förbättra situationen bör berörda länsstyrelser få tydliga uppdrag och 
förstärkta resurser. Eftersom få medlemsstater, i dagsläget enbart Storbritannien och 
Irland, har lyckats genomföra fiskerestriktioner i Natura 2000 områden i ekonomisk 
zon, bör Sverige också ta initiativ till en reell förenkling av den processen. Vi bifogar 
här ett förslag på hur detta kan göras i praktiken. 
 
Vi undrar hur väl Erlandsson representerar svenska intressen i internationella 
förhandlingar om han lägger sig platt enbart inför möjligheten att Danmark eventuellt 
protesterar. Nu när det visar sig att Danmarks fiskeminister inte alls hotar med att säga 
upp torskfredningsavtalet blir det ännu mer tydligt att Erlandsson driver 
näringsintressen på bekostnad av miljöpolitik. Det måste bli ett slut på denna 
sektorsförbannelse och därför måste miljöministern se till att regeringen klargör 
målprioriteringen i havsförvaltningen. Kortsiktiga ekonomiska fiskeriintressen kan 
inte tillåtas äventyra en god havsmiljö och ett långsiktigt hållbart fiske. 
 
Vi har några tips för hur miljö- och jordbruksministrarna kan agera mer kraftfullt. Se 
till att barriärerna mellan miljö- och fiskesektorn rivs, och börja samarbeta. Därefter 
bör ni tillsammans driva en havspolitik som gynnar havsmiljön och ett långtsiktigt 
hållbart nyttjande. Under ordförandeskapet har Erlandsson och Carlgren ett lysande 
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tillfälle att lyfta problemen. Ni kan gemensamt ordna en debatt i ministerrådet i 
oktober. De bägge rådsmötena ligger i anslutning till varandra på samma plats. Där 
kan miljö- och fiskeministrar gemensamt diskutera hur en god havsmiljö och hållbara 
fiskbestånd ska uppnås. 
 
Ett nätverk av tillräckligt stora marina reservat och fiskekvoter i enlighet med 
forskarnas rådgivning är två centrala steg på vägen. På nationell nivå kan ni, förutom 
att genomföra åtagandena enligt Habitatdirektivet, genast se till att integrera 
havsförvaltningen genom att slå ihop förvaltningsmyndigheterna, en viktig åtgärd som 
havsmiljöpropositionen tyvärr utelämnade.  
 
Vi ser fram emot att regeringen framöver tar sitt ansvar så att Greenpeace inte längre 
behöver göra det som regeringen borde ha gjort för länge sedan. D.v.s. att se till att 
områden som Fladen och Lilla Middelgrund får det skydd de så väl behöver. 
 
Vänliga hälsningar, 
 
 
 
 
Patrik Eriksson, kampanjchef Greenpeace 
Staffan Danielsson, kampanjledare för havskampanjen Greenpeace 

 


